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Skłócona z życiem dziennikarka Kira 
Dawidow przybywa do Rogożów pod 
wpływem impulsu, kierowana jedy-
nie wspomnieniem kołysanki z dzie-
ciństwa, w której pobrzmiewała ich 
nazwa. W kamperze, nazywanym 
pieszczotliwie Charlie, spędza lato na 
zapomnianym podwórku starego zruj-
nowanego gospodarstwa, należącego 
do mieszkającej w pobliżu tajemniczej 
Marii. Powoli poznaje tragiczną histo-
rię tego miejsca, które nagle okazuje 
się dla niej ważne.
W (nie)zwykłych Rogożach, gdzie 

realizm miesza się z absurdem, gdzie 
żywi słyszą oddechy zmarłych, Kira Dawidow i Maria Montero bu-
dują dla siebie dom na fundamentach starej, opuszczonej, pełnej 
bolesnych wspomnień chałupy. Charlie, bez którego te dwie połą-
czone więzami krwi kobiety nigdy by się nie spotkały, staje się ich 
tymczasowym schronieniem. Obie marzą o bezpiecznym miejscu, 
do którego każdy zmierza, lecz nie każdy tam dotrze.
„Skradzione dni”, Grażyna Jeromin-Gałuszka, Prószyński 
i S-ka. Premiera: 16.05.2024.
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Akcja filmu w dużej mierze sprowadza do jednego wnętrza. To tam, w trakcie pożegnalnej kolacji, stajemy się 
świadkami całego spektrum emocji, jakie za sprawą świetnie napisanych dialogów udzielają się bohaterom. 
Od śmiechu do wzruszeń, od złości po zaskoczenie. W końcu co może pójść nie tak na spotkaniu w gronie 
przyjaciół?
Pandemia i związany z nią lockdown solidnie dały się we znaki Lisie i Clemensowi, głównym bohaterom ko-
medii „Kolacja pożegnalna”. Para zdecydowana jest zacząć nowy rozdział w swoim życiu, a pomóc ma w tym 
przeprowadzka z sennego Hanoweru do tętniącego życiem Berlina.
Lisa jest ambitną lekarką, przed którą poważna zawodowa szansa, Clemens z kolei próbuje swoich sił jako 
piosenkarz i tekściarz. Oboje liczą, że wyjazd do niemieckiej stolicy okaże się przełomowy na każdej płasz-
czyźnie ich życia. Zanim jednak do tego dojdzie, para postanawia zorganizować pożegnalną kolację w swoim 
niemal pustym już mieszkaniu. Kiedy kolejni przyjaciele odwołują w ostatniej chwili wizytę, a w ich miejsce na 
imprezę trafiają nieproszeni goście, sytuacja zaczyna wymykać się spod kontroli…
„Kolacja pożegnalna”, reż. Lukas Nathrath, Aurora Films. Premiera kinowa: 24.05.2024.

Dla lokalnej społeczności niewielkiego miasteczka w północnej Anglii pub The Old Oak to miejsce szczególne. 
Jedyna przestrzeń, gdzie ludzie wciąż mogą się spotkać i przy kuflu piwa omówić bieżące sprawy, ale też 
symbol brutalnych zmian, jakie dotknęły okolicę za sprawą głębokiej ekonomicznej recesji.
Wszystko zaczęło się zmieniać w połowie lat 80., kiedy na fali strajku dobrze prosperujące za sprawą prze-
mysłu górniczego miasto zaczęło stopniowo pogrążać się w kryzysie. Młodzi, nie widząc dla siebie miejsca, 
poczęli wyjeżdżać w poszukiwaniu lepszych perspektyw, a ci, którzy zostali, pogrążali się w marazmie. Na-
rastająca frustracja i nieufność wobec wszystkiego co obce znajduje ujście, kiedy do miasta trafia autobus z 
syryjskimi uchodźcami. Sytuacja robi się coraz bardziej napięta, a mieszkańcom nie podoba się, że przyjezdni 
mogą liczyć na większe wsparcie niż oni. Szansą na porozumienie może okazać się niezwykła przyjaźń, jaka 
rodzi się między właścicielem pubu a młodą Syryjką.
„The Old Oak”, reż. Ken Loach, Aurora Films. Premiera kinowa: 10.05.2024.
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„Jutro będzie nasze” to debiut komiczki i aktorki Paoli Cortellesi, która, podążając śladem Phoebe Waller-Brid-
ge („Fleabag”), zagrała w nim także główną rolę. Z Delią może utożsamić się każda z nas, bo i my dokonujemy 
na co dzień rzeczy niemożliwych – ogarniamy dom i pracę, dzieci i starszych członków rodziny, łagodzimy złe 
humory męża albo emocje nastoletniej córki. Delia urabia sobie ręce po łokcie, a w zamian dostaje tylko ko-
lejne razy, pretensje i fochy. Jest również przekonana, że szykującą się do zamążpójścia córkę czeka podobny 
los. Jednak pewnego dnia przychodzi do niej list, który prowokuje ją do buntu i skłania do zaskakująco śmia-
łych czynów, których nikt się nie spodziewa po gospodyni domowej. „Jutro będzie nasze” emanuje duchem 
zmiany, wiarą w siłę kobiet i kobiecą solidarność. Jest też odą na cześć pięknych, acz burzliwych relacji matek 
z córkami. 
Ten włoski przebój rozgrywa się w podnoszącym się z kryzysu powojennym Rzymie i nawiązuje do dzieł 
neorealizmu, w szlachetną tradycję wkłada jednak współczesne treści. Bo „Jutro będzie nasze” mówi o zbio-
rowym przebudzeniu, o kobietach, które jako pierwsze odważyły się przeciwstawić dziedzictwu przemocy. 
Przeplatający śmiech i łzy, wprost dotykający bolesnych doświadczeń, a przy tym lekki jak rzymskie wakacje 
film Cortellesi dowodzi, że przyszłość leży – dosłownie – w naszych rękach. Czy od czasów naszych babek coś 

dla siebie wywalczyłyśmy? Tak, i lepiej mocno tego pilnujmy, mówi reżyserka.
Film Cortellesi w rytm włoskich ballad prowadzi nas przez współczucie, wściekłość, śmiech i wzruszenie, zarówno stawiając nas przed 
brutalną prawdą, jak i dając nieskończone pokłady nadziei. Bella ciao! . 
„Jutro będzie nasze”, reż. Paola Cortellesi, Gutek Film. Premiera kinowa: 24.05.2024.

Kiedy w firmie, w której pracuje Malwina, pojawia się możliwość wyjazdu na trzymiesięczny kontrakt do 
Dubaju, kobieta jest rozdarta. Praca w Emiratach Arabskich to jej marzenie, ale... Ma przecież Marcina,  
z którym nie chce się rozstawać.
Ibrahim przygotowuje się do poślubienia Ayeshy. Wierzy, że małżeństwo zaaranżowane przez rodziców za-
pewni mu miłość i fuzję rodzinnych przedsiębiorstw.
Ibrahima i uroczą Polkę łączy tylko praca. Oboje są w szczęśliwych związkach i nie szukają żadnych przygód. 
Jednak nieoczekiwanie dla nich znajomość przeradza się w coś więcej. Różnice kulturowe stopniowo zanika-
ją, a głos coraz częściej zabiera serce.
Czy związek Malwiny i Marcina przetrwa trudne chwile rozstania? I czy Ibrahim zazna uczucia, którego tak 
pragnie? A może los szykuje dla nich zupełnie inną niespodziankę?
„Zapach pustyni” to ciepła jak pustynny piasek opowieść o bliskości. Kusi aromatem kardamonu i szafranu. 
Zachęca, by wraz z bohaterami dotknąć magicznego Dubaju oraz skosztować miłości, dla której nieistotne 
jest pochodzenie czy status.
„Zapach pustyni”, Katarzyna Michalik, Wydawnictwo Videograf. JUŻ W KSIĘGARNIACH.

Nawet Królowe Ludzkich Serc muszą czasem odpocząć. Ta Jedna Ciotka wybywa więc na wywczas do Cie-
chocinka.
To miała być idylla, czy tam inna Balladyna, czas spędzony na dancingach i łykaniu świeżego powietrza z dala 
od sąsiadki Maślakowej (i tej jej kiszonej kapusty, co to na klatce czuć). Na drodze do wypoczynku Ciotka 
spotyka jednak Rudą. Choć łączy je zamiłowanie do krzyżówek panoramicznych, Ciotka szybko zauważa, że 
nowa koleżanka coś knuje – namawia pensjonariuszki na odchudzanie podejrzanymi metodami i wciąga je do, 
jak to się mówi… gangreny? A nie, gangu!
Tym samym Ciotka, która przecież NIGDY się nie miesza, trafia w sam środek uzdrowiskowej intrygi.
Ciotka spotyka też gburowatego Tadka, który działa jej na nerwy swoim brakiem ogłady i nieudolnym podry-
wem. Toć nie w głowie jej amory! Nawet gdy dostrzega, że z tym swoim wąsikiem mężczyzna przypomina jej 
ukochanego świętej pamięci męża.
Uzbrojona w ciotkoizm, gumowe ucho i amatorskie rady Beaty, Ciotka postanawia zdemaskować Rudą.
Czy uda się jej przywrócić spokój w sanatorium?
Czy Tadek okaże się kimś więcej niż zwykłym gburem?

Czy Beata się w końcu ogarnie? Nie no… Myślmy realistycznie.
„Boże, Beata!”, Mateusz Glen, Wydawnictwo Znak Jednym Słowem. Premiera: 15.05.2024.

Julia, właścicielka dużej warszaw-
skiej firmy PR-owej, prowadzi 
ustabilizowane życie samotnej 
trzydziestopięciolatki. Nieliczne 
wolne chwile, których nie poświę-
ca pracy, spędza w swoim eleganc-
kim apartamencie na Kabatach, 
na ogół sama, ponieważ kolejne 
związki z mężczyznami szybko się 
kończą. Pozornie szczęśliwe życie 
przerywa wypadek samochodowy, 
w którym giną jej rodzice. Julia 
musi zaopiekować się Klarą, młod-
szą „siostrą”, która naprawdę jest 

jej córką…
Jadąc zlikwidować rodzinny dom na Pojezierzu Brodnickim, 
sprzedany przez rodziców tuż przed ich tragiczną śmiercią,  
Julia będzie musiała stawić czoło demonom przeszłości i wy-
zwaniom przyszłości. Czy uda jej się ułożyć nowe relacje z 
Klarą? Czy prawda zawsze jest najważniejsza? Czy ludzie, któ-
rych spotka na prowincji, zmienią coś w jej życiu?
„To wszystko przez ciebie”, Anna Karpińska, Prószyń-
ski i S-ka. Premiera: 09.05.2024.

Nie mogę zakochać się w żadnym graczu… nie mówiąc już o trzech!
Nazywam się Rachel Price i dwa miesiące temu spotkałam idealnego mężczyznę. Spędziliśmy razem magicz-
ną noc – było uroczo, zabawnie i bardzo namiętnie. Żadnych imion, żadnych zobowiązań. Myślałam, że już 
nigdy go nie zobaczę.
Myliłam się. Okazuje się, że mój doskonały kochanek jest playboyem i obrońcą Jacksonville Rays, najgło-
śniejszej drużyny hokejowej w NHL, a ja… jestem jego nową fizjoterapeutką. Aha, i ten kretyn nawet mnie 
nie rozpoznał!
Zapowiada się kilka naprawdę ciekawych miesięcy. Mój idealny mężczyzna zrobi wszystko, żeby zdobyć moje 
uznanie. Tymczasem jego najlepszym przyjacielem jest gburowaty pracownik techniczny, który zawsze mnie 
krytykuje. A do tego mam niechętnego do współpracy bramkarza, który stara się ukryć kontuzję… To moja 
szansa, żeby się wykazać zawodowo, i nie mam zamiaru ryzykować. Ale jeśli miłość to gra, ci goście grają, 
aby wygrać.
„Pucking Around 1”, Emily Rath, Wydawnictwo Zysk i S-ka. Premiera: 28.05.2024.

„Monster” ukazuje trzy 
perspektywy tej samej, 
z pozoru prostej, historii. 
Bójka w szkole, moralnie 
niepewny nauczyciel i 
matka walcząca o syna. 
Kolejne puzzle układa-
ne są przez Kore-edę z 
chirurgiczną precyzją i 
odsłaniają przed widzem 
sekrety bohaterów. Opo-
wieść o tym, jak przyjaźń, 
miłość i odrzucenie tak 
często istnieją w tym sa-

mym kontinuum.
Emocje filmowe potęgowane są przez najwyższej pró-
by ścieżkę dźwiękową, będącą ostatnią pracą nagro-
dzonego Oscarem kompozytora Ryuichiego Sakamoto.
„Monster”, reż. Hirokazu Kore-Eda, Best Film. 
Premiera kinowa: 17.05.2024.

est rok 1938, gdy młody Brytyjczyk Nicholas 
Winton podczas wizyty w Pradze odkrywa, że 
tysiące rodzin zbiegłych przed hitlerowcami z 
Niemiec i Austrii, żyją tu w dramatycznych 
warunkach, często bez dachu nad głową i 
żywności. Niemiecka inwazja na Czechosło-
wację jest kwestią najbliższych tygodni, a 
wtedy los uchodźców będzie już przesądzo-
ny. Nicholas postanawia zrobić wszystko, co 
w jego mocy by ocalić jak najwięcej potrze-
bujących. Wraz z grupą współpracowników 
organizuje transporty dzieci, które podążają 
z Pragi do Anglii w poszukiwaniu bezpiecz-
nego schronienia. Jak wiele istnień uda się 

ocalić zanim granice zostaną zamknięte? Po 50 latach Nicholas wciąż wra-
ca wspomnieniami do tamtych dni, zadając sobie pytania o los ocalonych 
i obwiniając się za to, że nie udało mu się ocalić wszystkich. Tymczasem 
niespodziewanie los dopisze poruszający epilog do tej historii.
„Jedno życie”, reż. James Hawes, Monolith Films. Premiera 
kinowa: 31.05.2024.
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„W żadnym innym języku nie ma tego słowa. W niemal żadnym innym kraju nie ma tego zjawiska. I nigdzie się 
tak bardzo nie milczy o pożydowskim jak w Polsce – kraju, w którym bardziej niż w jakimkolwiek innym należa-
łoby o nim mówić. Agnieszka Dobkiewicz prowadzi czytelników śladami rozmaitych pożydowskich miejsc, przed-
miotów, wspomnień i spraw i odkrywa przed nimi nieznane karty historii Polski. To nie powinno dziwić: wszak 
Polska jest najbardziej może pożydowska i żyje w niekończącej się traumie tej niekończącej się nieobecności.”
Konstanty Gebert
Jak daleko w głąb polskiej tożsamości sięgają żydowskie korzenie?
Od baśniowych ilustracji Jana Marcina Szancera, przez kaliskie lalki szirlejki, aż do koszernych pierników toruń-
skich – autorka poszukuje odpowiedzi na pytanie, kiedy cudze zaczyna być własne, a (po)żydowskie przeistacza 
się w polskie.
„Pożydowskie. Niewygodna pamięć, Agnieszka Dobkiewicz, Wydawnictwo Znak Koncept.  
Premiera: 15.05.2024.
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Miałam 33 lata i narodziłam 
się jako adehadówka. Wtedy 
pierwszy raz popłakałam się ze 
współczucia dla samej siebie  
i wdzięczności, że udało mi się 
sobą zaopiekować.
Być może ADHD to dla ciebie 
tylko cztery przypadkowe litery. 
Dla mnie to było hasło, które 
wywróciło moje życie do góry 
nogami.
U osób takich jak ja – wycho-
wywanych na grzeczne, ciche  
i skromne – diagnoza przycho-

dzi późno, dopiero wtedy, gdy 
nieukierunkowana wściekłość i dogłębny smutek nie po-
zwalają nam żyć. Dopiero wtedy specjalista mówi, że może 
warto spojrzeć na siebie inaczej, że nie jesteśmy popsuci, 
że nasz niepokój oraz fakt, że musimy starać się bardziej, 
mają logiczne uzasadnienie. To czas, by wreszcie posłu-
chać radia w swojej głowie.
W tej książce opowiadam, co kryje się w mojej głowie.  
I nie tylko mojej – chcąc poznać więcej niż jedną stację, 
oddałam także głos osiemnastu gościom z późną diagnozą 
ADHD. Zapraszam cię do wysłuchania naszych historii.
„Radio w mojej głowie. Opowieści o ADHD”,    Aneta 
Korycińska, Prószyński i S-ka. Premiera: 14.05.2024.

Nie da się tej książki czytać w spokoju ducha. To rzecz bowiem, która przenikliwie i z wyjątkową pasją, może 
nawet z ekstazą, opowiada o dramacie wiary radykalnej, wprost szaleńczo próbującej się wydobyć na absolutną 
wolność. I przekroczyć rozmaite granice religijne, kulturowe, moralne. Ale też zarazem wiary spętanej przez pi-
sane nam pokusy ducha i żądze ciała. Nie mamy tutaj więc do czynienia tylko ze znakomitym śledztwem w spra-
wach losów jednego tylko człowieka – Jana Marii Michała Kowalskiego, mariawickiego arcybiskupa i reformatora. 
Tylko z opowieścią o jego wielkim triumfie i żałosnym, tragicznym upadku, o jego charyzmie i jego pohańbieniu, 
o jego talentach i jego przyziemnych małościach, o podejrzanych objawieniach, snach i nowatorskich wizjach 
przebudowy Kościoła. Jerzy Pietrkiewicz odtwarza zatem przed nami – i z naszym emocjonalnym udziałem – 
szczególny, choć zarazem powszechny spektakl religijnego buntu. Buntu, w którym w iście jaskrawy sposób 
herezja zmaga się z ortodoksją, katolicyzm odsłania swe zakazane i zgoła pogańskie treści, skrajność duchowych 
oczekiwań kończy się człowieczym nieszczęściem, a mistyka, teologiczna spekulacja i podniosła liturgia ujawniają 
swe najgłębsze związki z erosem. Prof. dr hab. Zbigniew Mikołejko
„Trzeci Adam. Opowieść o mariawitach”, Jerzy Pietrkiewicz, Wydawnictwo Iskry. Premiera: 
15.05.2024.

Mikołaj Borzym jest złodziejem w drugim pokoleniu, w dodatku mistrzem w swoim fachu, choć na mistrza zde-
cydowanie nie wygląda. To właśnie sprawia, że razem ze swoją udającą sprzątaczkę współpracowniczką sprytnie 
przemyka przez domy pełne dostatku ograbiając je z najcenniejszych dóbr. I tak ślizga się przez życie i kolejne 
miasta w Polsce, kiedy nagle na jego drodze staje Myszowaty: tajemniczy funkcjonariusz pewnej rządowej agen-
cji. Borzym ma dwa wyjścia: albo zacznie współpracować i dla dobra Ojczyzny obrobi dom pewnego biznesmena 
z jednej, za to bardzo nietypowej rzeczy, albo trafi do więzienia. Wybór jest naturalnie prosty, ale wszystko, co 
dzieje się potem już proste nie jest.
Borzym trafia w sam środek afery, w której stawką jest nowa technologia mająca zrewolucjonizować przemysł 
wojenny. Wie jedno: jeśli chce wyjść z tego cało, musi rozegrać wszystko na swoich zasadach. Nawet jeśli ich 
nie zna…
„Kameleon”, Marek Stelar, Wydawnictwo Filia. Premiera: 15.05.2024.

Zatrzymaj się we Wrzosowej Polanie, gdzie budząca się do życia przyroda wita świat intensywnymi zapachami i 
kolorami, a mieszkańcom daje ukojenie.
Diana stara się zmierzyć z konsekwencjami pożaru, ale jej myśli nieustannie krążą wokół tego, co wydarzyło się 
między nią a Tobiaszem. Czy powinna o wszystkim powiedzieć przyjaciółce? A może lepiej zapomnieć?
Martyna nie potrafi pogodzić się ze zmianami i zaczyna żałować podjętych decyzji. Z pomocą przychodzi jej 
Krzysztof. Co z tego wyniknie? Czy dziennikarce uda się wreszcie odnaleźć spokój?
Wiosna to także trudny czas dla Grety. Jej relacje z córką są dalekie od poprawnych, ale obok jest ktoś jeszcze – 
mała Julka, która ma wreszcie szansę odzyskać babcię.
Wrzosowa Polana to miejsce szczególne, dające kobietom siłę do walki z przeciwnościami losu. Nie brakuje chwil 
zaskoczenia, wahania czy uczuciowych rozterek. Ale przecież dla każdej z nich w końcu zaświeci słońce.
„Wiosna przynosi ukojenie”, Karolina Wilczyńska, Wydawnictwo Czwarta Strona. JUŻ W KSIĘ-
GARNIACH.

Paralipomena to w żargonie filo-
zofów myśli właściwie zbyteczne,  
z którymi autor nie umiał się rozstać, 
dopowiedzenia, dodatki. W piątym 
zbiorze swoich szkiców Jan Gondo-
wicz odkrył, że patronuje im bogini 
(grecka oczywiście) Paralipomena, 
która broni praw wiedzy niekoniecz-
nej. Pod władzą Paralipomeny zna-
lazły się więc w książce rozważania  
o sztuce korumpowania królów, 
jedzeniu kalafiorów, zasadach za-
bijania stryjów, znajdowaniu zgu-
bionych scyzoryków, błędach przy 
uwodzeniu, prowadzeniu sklepów 

tekstylnych, hodowli bazyliszków, przygodach w fotelu, mowie 
płazów, wielkich armatach, bufiastych spodniach, mamutach, 
karmieniu rekinów i budowie domów w parku narodowym.
W sumie 46 szkiców i esejów, a tematów tyle, ile czytelnik ze-
chce się doczytać. 
„Flirt z Paralipomeną. Mitologie”, Jan Gondowicz,  
Wydawnictwo Iskry. Premiera: 13.05.2024.

Pierwsza na polskim rynku książka prezentująca zarys dziejów Orkiestry z Chmielnej. Historia zespołu, działalno-
ści muzyków, funkcjonowania audiosfery od dwudziestolecia międzywojennego po współczesność została ujęta  
w szczególnym kontekście przeobrażającej się Warszawy. Maciej Klociński, przedstawiając Orkiestrę od jej kabare-
towych początków, dalej w repertuarze wojennym i okupacyjnym, a potem estradowym, który pozwolił muzykom 
na odważne kreowanie swoistej mody na retro, pokazuje także złożony charakter stolicy – przedwojennej, wówczas 
barwnej i nowoczesnej, później złamanej przez wojnę, walczącej z okupantem, powstającej z gruzów, zmieniającej 
się wraz z pojawieniem się technologii i popkultury. Orkiestra uliczna z Chmielnej przez dziesięciolecia zajmowała 
swoje miejsce w burzliwym życiu Warszawy, a skomplikowane dzieje funkcjonowania i odbioru tej grupy odzwier-
ciedlają wiele cech dwudziestowiecznej Warszawy.
Opowiedzianą historię Orkiestry Autor publikacji uzupełnia unikatowymi fotografiami, tekstami niektórych szlagie-
rów, dyskografią i aneksami.
„Orkiestra uliczna z Chmielnej’’, Maciej Klociński, Wydawnictwo Iskry. Premiera: 13.05.2024.

Ekscentryczna babcia Eleonora, ugodowy tata Stanisław, temperamentna mama Alicja i prawie były mąż 
Mateusz – zwariowana rodzina Małgorzaty nie ułatwia jej życia. Kobieta właśnie została wyrzucona z pracy, a 
niespodziewanie odziedziczony spadek wcale nie ratuje jej sytuacji. Rodzina tajemniczego wuja Ferdynanda 
Omelnickiego dostaje w spuściźnie dwór, jednak warunkiem jego prawnego otrzymania jest wspólnie miesz-
kanie całej rodziny przez rok na Malinowym Wzgórzu. 
Mimo rodzinnych zawirowań życie na Malinowym Wzgórzu toczy się swoim rytmem. Wpadający znienacka 
sąsiedzi, zadomowione zwierzaki oraz uciążliwy konserwator zabytków czują się w dworze jak u siebie. No-
wym mieszkańcom nie pomagają również notorycznie wpraszający się goście, szczególnie jeden walczący 
o serce Małgosi…
Czy rodzina Milewskich pokocha dwór na Malinowym Wzgórzu?
Kim jest podążający jak cień za rodziną mężczyzna?
Dlaczego Ferdynand Omelnicki nie poznał nigdy rodziny?
„Tajemnice Malinowego Wzgórza”, Iwona Mejza, Wydawnictwo Dragon. Premiera: 15.05.2024.

Autor „Alfabetu polifonicznego” – po-
eta, publicysta, prozaik, także dyplo-
mata – wprowadził już czytelników w 
swoje życie, zapraszając ich do Domu 
pisarzy, kamienicy przy ulicy Iwickiej na 
warszawskim Mokotowie, w którym po 
wojnie zamieszkali jego rodzice, Mieczy-
sława Buczkówna i Mieczysław Jastrun, 
znaczący twórcy polskiej literatury. Nie 
oni jedyni byli lokatorami tego adresu. 
W Alfabecie, najnowszym tomie wspo-
mnień Tomasza Jastruna, pojawiają się 
inni, często wychodzący ze swego lite-
rackiego kręgu. Tom ten jest zbiorem 
– i wyborem – uporządkowanym wedle 

literowego ordynku, stanowiąc  autorską 
selekcję tematów, w której portrety osób zderzone są z opisami 
wydarzeń. Temu osobistemu wyborowi człowieka tak „uwikłanego”  
w życie jak Tomasz Jastrun ani się dziwić, ani sprzeciwiać. Można 
jedynie żałować, że nasz alfabet tak mało ma liter.
„Alfabet polifoniczny”, Tomasz Jastrun, Wydawnictwo 
Iskry. Premiera: 13.05.2024.

Każdy może zrozumieć fizykę.
To książka inna niż wszystkie. Sean 
Carroll prezentuje w niej fizykę, która 
– choć przeznaczona dla czytelników 
bez przygotowania – pozostaje jed-
nak autentyczną fizyką. Ta książka nie 
uczy rozwiązywać równań, ale też nie 
opisuje współczesnej nauki za pomocą 
mglistych obrazów i metafor. Pokazuje, 
jak rozumieć wzory, i robi to w sposób 
przystępny dla każdego, kto zechce za-
stanowić się nad ich sensem.
Jeśli tylko masz ochotę rozruszać szare 
komórki, przyjrzeć się równaniom i zo-

baczyć, co się za nimi kryje, to dzięki tej 
książce bardzo szybko przekroczysz próg całkiem nowego świata  
i dostrzeżesz piękno fizyki – takiej, jaka jest naprawdę.
W zamyśle książka ta stanowi pierwszą część trylogii. W części 
drugiej Sean Carroll zamierza zająć się teorią kwantów, a w trzeciej 
– złożonością i emergencją.
Sean Carroll jest fizykiem teoretykiem, profesorem na Uniwersy-
tecie Johnsa Hopkinsa i członkiem kadry naukowej w Instytucie 
Santa Fe. Jest autorem wielu książek, m.in. „Stąd do wieczności  
i z powrotem”, „Cząstka na końcu Wszechświata”, „Nowa perspek-
tywa” i „Coś głęboko ukrytego”.
„Przestrzeń, czas i ruch. Największe idee we Wszechświe-
cie”, Sean Carroll, Prószyński i S-ka. Premiera: 16.05.2024.



„Jesteś w życiu szczęśliwy?”
To ostatnie słowa, które słyszy Jason Dessen, zanim zamaskowany porywacz pozbawia go przytomności. Gdy się 
budzi, jest przywiązany do noszy i otaczają go ludzie w kombinezonach zabezpieczających przed działaniem sub-
stancji niebezpiecznych.
W świecie, w którym się obudził, życie Jasona jest całkiem inne niż to, które prowadził. Jego żona nie jest jego 
żoną. Jego syn nigdy nie przyszedł na świat. A on sam nie jest tuzinkowym wykładowcą fizyki na uniwersytecie, lecz 
geniuszem, który osiągnął coś wielkiego. Coś niemożliwego.
Czy ten świat jest snem, czy snem był świat poprzedni? Mroczna materia to perfekcyjnie skonstruowany, niezwykle 
inteligentny thriller o miłości i granicach, jakie jest w stanie przekroczyć człowiek, by prowadzić wymarzone życie. 
To opowieść tchnąca wielkim rozmachem i nasycona niesamowitością w wykraczający poza rozumowe poznanie 
sposób, a równocześnie pełna kameralnej intymności i dogłębnie ludzka.
„Mroczna materia”, Blake Crouch, Wydawnictwo Zysk i S-ka. Premiera: 31.05.2024.

Z okazji dziesięciolecia sagi czytelnicy współtworzą to wyjątkowe wydanie.
Latem tysiąc dziewięćset osiemdziesiątego czwartego roku ofiarą krwiożercze-
go wampira padły dwie osoby. Czy gwałtowna śmierć obu ofiar naprawdę jest 
dziełem upiora? A może to któryś z mieszkańców wsi miał swoje powody, żeby 
zabić? Trzydzieści lat później sprawę rozwikłać muszą Daniel Podgórski i kon-
trowersyjna Klementyna Kopp. Perturbacje w życiu prywatnym śledczych utrud-
niają dotarcie do prawdy. Czy odkryją tożsamość mordercy, czy obudzą tylko 
przyczajonego przez lata wampira i nic nie będzie już w stanie powstrzymać 
nadchodzącego zła? 
„Utopce. Wersja z barwionymi brzegami”, Katarzyna Puzyńska, 
Prószyński i S-ka. Premiera: 09.05.2024.
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Aleksandra zbliża się do 
czterdziestki, pracuje  
i wychowuje trzech synów. 
Jej codzienność to tony 
obowiązków i problemy 
finansowe. A chciałaby 
od życia znacznie wię-
cej. Marzy o uznaniu, 
próbuje więc swych sił 
jako pisarka. Jej młodsza 
siostra Marianna mieszka 
w rodzinnej wsi na Ma-
zurach. Jest popularną 
instagramerką. Z pozoru 
szczęśliwa i spełniona, 
pragnie macierzyństwa 
i zmaga się z poczuciem 
winy, które nosi w sobie 
od dzieciństwa. Siostry 
są jak ogień i woda, a ich 
relacje pełne są niedomó-
wień . Czy choroba ojca, 
pozwoli im odtworzyć 
więź i pogodzić się z wy-
darzeniami z przeszłości?
„Juno”, Anna Dziewit-
-Meller, Wydawnic-
two Literackie. Pre-
miera: 15.05.2024.
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Gdy robotnicy podczas prac na rzece odkopują drewniany posąg opatrzony wizerunkiem prastarego bóstwa, za-
czynają się dziać rzeczy, których nie sposób wytłumaczyć. Tajemniczy totem skrywa w sobie odwieczne sekrety i 
wprowadza chaos w życie sennego miasteczka.
Trzynastoletni Makary i jego przyjaciele zostają wciągnięci w spiralę tajemnic i niepokojących wydarzeń. Wspierają 
ich duchy i demony ze słowiańskich wierzeń, gotowe stanąć do walki z siłami ciemności.
Dlaczego koty mają dziewięć żywotów? Czy dwunasta to na pewno godzina duchów, a skrzaty to jedynie życzliwe 
karzełki skrycie pomagające ludziom?  Co kryją okalające miasto gęste lasy, w jakiej nowej profesji po wiekach 
ukrycia odnalazła się Baba Jaga i jaki związek z całą historią ma błąkający się w podziemiach szkoły duch?
Adam Wyrzykowski zabiera czytelnika w fascynującą podróż przez magię i mitologię słowiańską, gdzie przyjaźń staje 
się bronią przeciwko zagrożeniu, a walka o przetrwanie nabiera nowego wymiaru. Czy Makaremu i jego przyjacio-
łom uda się rozwiązać zagadkę zniknięcia małej Bereniki i ocalić miasteczko przed potężnymi siłami Czarnoboga?
„Klątwa Czarnoboga”, Adam Wyrzykowski, Wydawnictwo Initium. JUŻ W KSIĘGARNIACH.

Wiejący od wielu dni wiatr budzi w ludziach lęk i nie pozwala im zasnąć. Jednak 
prawdziwy strach nadchodzi wówczas, gdy zaczyna przynosić śmierć…
Mirosław Grocki, oddany pracy komisarz wydziału kryminalnego Komendy Miej-
skiej Policji w Białymstoku, jest na zwolnieniu po tym, jak został podejrzany  
o współpracę ze zorganizowaną grupą przestępczą. Jednak, gdy w lesie, nazy-
wanym przez miejscowych przeklętym, zostają znalezione spalone zwłoki mło-
dej dziewczyny, komisarz wraca do swoich obowiązków i staje przed trudnym 
zadaniem odnalezienia zabójcy.
Wkrótce okazuje się, że to nie jedyna zbrodnia w okolicy. W tajemniczych oko-
licznościach umiera mężczyzna, a podejrzenie pada na jego brata, który właśnie 
wyszedł z więzienia. Na kolejne morderstwo nie trzeba długo czekać.
„Wiatr” to wciągająca powieść o pragnieniu zemsty i potrzebie zadośćuczynie-
nia, w której przeplatają się zawiłe ludzkie losy, fałszywe tropy i mozolnie odkry-
wane przez policję fakty.
„Wiatr”, Marcin Silwanow, Wydawnictwo Czarna Owca. Premiera: 
15.05.2024.
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Ludzkość staje na rozdrożu.
Jedna droga wiedzie ku przyszłości, druga ku 
zagładzie.
Kolejnej szansy nie będzie.
Kane jest tajnym agentem, specjalistą od Re-
gionów Niedostępnych. Jego zadanie jest pro-
ste: wkroczyć, wypełnić misję i wrócić. Wie, 
kiedy działać, kiedy się kryć, kiedy uciekać  
i kiedy strzelać.
Są jednak miejsca, gdzie żadne zasady nie 
obowiązują i tylko przemoc daje szansę prze-
trwania. To tam, na pograniczu Iranu, Paki-
stanu i Afganistanu Kane spotyka przeciw-
nika gotowego pchnąć świat ku katastrofie 
– budzącego grozę, inteligentnego i okrut-

nego człowieka z zemstą w sercu i krwią na 
rękach.
„Rok szarańczy” to wyprawa do dalekiego kraju i pejzaż, którego nikt jesz-
cze nie oglądał. Misja, dzięki której przyszłość się nie wydarzy. Spotkanie 
z czystym złem. I wreszcie chwila, w której Kane będzie musiał podjąć 
decyzję: ratować siebie czy innych. 
„Rok szarańczy”, Terry Hayes, Dom Wydawniczy Rebis.  
Premiera: 14.05.2024.

Tomek Gardnier ma jedenaście lat i niedługo ma rozpocząć wakacje. Daleko 
mu jednak do beztroski – jego tata jest chory i z tego powodu rodzice decydują 
się przenieść z miasta na wieś. Dom, który postanawiają obejrzeć, znajduje się  
w malowniczej dolinie. Jego właściciele to pan Bernard i jego żona Miriam, 
bardzo sympatyczni i dystyngowani starsi państwo. W trakcie oglądania domu 
dzieje się coś niezwykłego: Tomek dostrzega, że rzeźbiona noga jednego z me-
bli zaczyna się poruszać… A to zaledwie początek niesamowitych wydarzeń, 
jakie będą miały miejsc w nowym domu.
Tomek dowiaduje się, że może pomóc tacie. Aby to zrobić, musi podążyć Drogą 
Smoka, magiczną, prastarą ścieżką, pełną przygód i ryzyka.
„Tomek i Opelele. Droga Smoka”,  Błażej Kronic, Wydawnictwo Zysk  
i S-ka. Premiera: 21.05.2024.

Po dramatycznych wydarzeniach, które miały miejsce w Rykowie, emery-
towany funkcjonariusz Biura Spraw Wewnętrznych Policji próbuje odnaleźć 
wewnętrzną równowagę w domu na wsi.
Gdy pewnego dnia dowiaduje się o śmierci osoby z bliskiej rodziny, wie 
jedno – w najbliższym czasie może zapomnieć o spokoju.
Tuż po przyjeździe do położonych na Podlasiu Czemian, Zdzisław Mokryna 
jest podejrzewany o związek z zabójstwem krewnej. Niebawem dochodzi 
do kolejnego zgonu.
Czy ojcowskie niedopatrzenie było przyczyna serii zdarzeń wstrząsających 
podlaskim miasteczkiem?
Jaką rolę w zagmatwanej sprawie odgrywa tamtejszy szef policji?
Emerytowany gliniarz rozpoczyna nieformalne śledztwo, rzucając w ten 
sposób rękawice miejscowym układom.
„Nie zawiedź mnie, tato”, Stefan Darda, Wydawnictwo Czarna 
Owca. Premiera: 15.05.2024.

„Pielgrzym” to kryptonim 
człowieka, który oficjalnie nie 
istnieje. Dawniej dowodził taj-
nym wydziałem wewnętrznym 
amerykańskiego wywiadu. 
Swe zawodowe doświadczenie 
zawarł w książce. Nie przewi-
dział jednak, że posłuży ona 
jako podręcznik mordercy…
Młoda kobieta zamordowa-
na w podrzędnym hotelu na 
Manhattanie. Mężczyzna pu-
blicznie ścięty w Arabii Saudyj-
skiej. Oczy skradzione żywe-
mu człowiekowi pracującemu  

w tajnym syryjskim laboratorium badawczym. Dymiące 
ludzkie szczątki na zboczu góry w Hindukuszu. Spisek, któ-
rego sednem jest przerażająca zbrodnia przeciwko ludz-
kości. Jedna nić, która łączy wszystkie te sprawy. Jeden 
człowiek, który podejmie wyzwanie. Pielgrzym.
„Pielgrzym”, Terry Hayes, Dom Wydawniczy  
Rebis. W SPRZEDAŻY.

Sobotni poranek. Szesnastoletnia Klara budzi się w swoim pokoju. Wokół panuje głucha cisza. Zero odgło-
sów porannej krzątaniny. Klara obchodzi cały dom, ale nikogo w nim nie znajduje – nie ma rodziców, nie ma 
młodszej siostry. Nie wracają ani tego dnia, ani następnego. Nie wracają już nigdy.
Mija szesnaście lat. Klara wiedzie na pozór poukładane życie. Zamieszkuje w pięknym domu w spokojnej 
dzielnicy i razem z mężem Michałem wychowuje córeczkę Antosię. Wciąż jednak trapią ją lęki, ale nie traci 
nadziei, że dowie się, co przytrafiło się jej bliskim.
Kiedy zbliża się rocznica zaginięcia rodziców i siostry, Klara dostrzega przed domem obserwującego go 
nieznajomego człowieka i wpada w panikę. Kim jest tajemniczy osobnik? Czy ma związek z wydarzeniami 
sprzed lat? Nikt inny jednak nie potwierdza jego obecności… Może to wszystko dzieje się w jej głowie? Klara 
podejrzewa, że przybyły po nią widma z przeszłości, najbliżsi zaś obawiają się, że zaczyna tracić zmysły…
„Widmo przeszłości”, Aneta Kisielewska, Wydawnictwo Zysk i S-ka. Premiera: 14.05.2024.

Sopot. W wynajmowanym mieszkaniu odnalezione zostają zwłoki mężczyzny 
z podciętymi żyłami. Ślady kryminalistyczne wskazują, że nie było to samobój-
stwo, a nad wyraz okrutna zbrodnia, której ofiara – prowadzący szkołę uwo-
dzenia Błażej Konarski – do końca zachowała świadomość. Prokurator Leopold 
Bilski wraz z policjantami Pająkiem i Kitą próbują dotrzeć do prawdy. W toku 
śledztwa wychodzą na jaw liczne sekrety o denacie oraz dręczonych przez niego 
kobietach – rzeźbiarce z darem synestezji oraz pewnej popularnej instatrenerce. 
Tropy śledcze się mnożą, prowadząc do gangu samochodowego, nielegalnych 
substancji, klubów nocnych i przemocowych związków. A także tajemniczych 
włosków odnalezionych na ciele denata…
„Żółć. Kolory zła. Tom 4”, Małgorzata Oliwia Sobczak. Wydawnic-
two W.A.B. Premiera: 15.05.2024.

Jedno z najsłynniej-
szych, a zarazem bardzo 
mało znanych zjawisk 
religijnych Od początku 
ubiegłego stulecia przy-
jęło się mianem szama-
nizmu nazywać wszelkie 
doświadczenia religijne, 
a szamana powszech-
nie, mylnie utożsamiać z 
czarownikiem, uzdrowi-
cielem czy znachorem.
„Szamanizm”, An-
drzej Szyjewski, 
Wydawnictwo Re-
plika. Premiera: 
07.05.2024.
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The Marías powracają z kolej-
nym albumem „Submarine”, 
który zapowiada nowy kieru-
nek dla zespołu po ich debiu-
tanckim albumie „Cinema” z 
2021 roku. „Run Your Mouth”, 
pierwszy singiel z albumu, od-
zwierciedla osobiste refleksje 
o unikaniu konfliktów, podkre-
ślając ewolucję zespołu. „Sub-
marine” reprezentuje nową erę 
dla „The Marías”, wprowadza-
jąc słuchaczy w świat unikato-
wej wizji artystycznej zespołu.
The Marias, „Submarine”,  
Warner Music Poland. Pre-
miera: 31.05.2024.

NOWOŚCIPŁYTOW
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Przez blisko dekadę swojej 
kariery Guzior zdążył przyzwy-
czaić słuchaczy, że za każdym
razem, gdy znika z radaru, po-
wraca z materiałem, którym 
wymazuje wszystkie znaki za-
pytania powstałe w okresie 
nieobecności.
„G” to czwarty solowy album 
Guziora złożony z kilkunastu 
nowych utworów powstałych w 
ciągu minionych trzech lat. Li-
sta utworów i gości liczy sobie 
najwięcej pozycji ze wszystkich
dotychczasowych albumów 
artysty – pojawiają się na niej 
także postaci, z którymi raper
jeszcze nie współpracował. 
Sam główny bohater daje się 
poznać  słuchaczom z nieco in-
nej perspektywy. Jedno pozo-
staje niezmienne –z charyzmą 
i lekką nutą arogancji wypluwa 
z siebie bezkompromisowe li-
nijki przepełnione
porównaniami i follow-up’ami.
Guzior, „G”, Sony Music 
Entertainment. Premiera: 
24.05.2024.

Nowa płyta zespołu Sexbomba 
„Sztuczna inteligencja kontra 
prawdziwa głupota” opisuje 
popandemijną cyberrzeczy-
wistość. Zawiera 12 utworów 
autorstwa zespołu, a słowa do 
każdego z nich napisał Robert 
Szymański. Większość kompo-
zycji jest szybka, zwarta, krótka 
i melodyjna, ze spójnym prze-
kazem, odartym ze zbędnych 
słów i zbędnych dźwięków. 
Jednak zdarzają się wycieczki 
i wyjątki. Zespół zdecydował 
się umieścić na płycie również 
single z ostatniego okresu dzia-
łalności, nie wydane wcześniej  
w formie pełnowymiarowe-
go wydawnictwa. Żeby nadać 
płycie odpowiednią spoistość 
brzmieniową zostały one na-
grane jeszcze raz. Brzmieniu 
tej płyty poświęcone zostało 
wiele uwagi. W trosce o uzy-
skanie maksymalnego efektu 
poszczególne partie instrumen-
tów zostały zarejestrowane w 
różnych miejscach w Polsce. 
Przykładowo sekcję rytmiczną 
nagrano w Tall Pine Records (w 
Gdańsku), a gitary i wokale w 
W Dobrym Tonie Studio (War-
szawa) oraz RHW Studio (War-

Grzegorz Kupczyk, jeden z naj-
potężniejszych głosów polskiej 
heavy metalowej sceny powra-
ca! Artysta, który już od ponad 
40 lat działa na muzycznym 
rynku, wyda w maju swoją so-
lową płytę. Album sygnowany 
imieniem i nazwiskiem woka-
listy ukaże się 17 maja 2024.
Płyta nagrana została w czę-
stochowskim MP Studio i jest 
swego rodzaju zwieńczeniem 
wieloletniej obecności scenicz-
nej tego wybitnego artysty, 
ale jednocześnie – początkiem 
jego nowej drogi. Dziesięć pre-
mierowych utworów to dosko-
nała propozycja dla miłośni-
ków klasycznego rocka, który 
dla Kupczyka stanowi niewy-
czerpane źródło inspiracji.
W solowym projekcie towarzy-
szą Grzegorzowi: Paweł „Gun-
sess” Oziabło, który jest głów-
nym kompozytorem, Grzegorz 
„Ornette” Stępień oraz per-
kusista Łukasz Marek. W uni-
wersalnych tekstach autorstwa 
Grzegorza oraz „Ornette’a” 
każdy słuchacz rozpoznać 
może bliskie sobie emocje, a 
połączenie klasycznego rocka 
z nowoczesnym brzmieniem to 
ukłon w stronę kolejnych po-
koleń fanów wokalisty.
„Całość powstała w cztery sło-
neczne dni, gdy zamknęliśmy 
się w Domu Kultury w Narew-
ce. Usłyszycie tutaj kapital-
ną sekcję oraz fenomenalne 
solowe partie Pawła Oziabło. 
Pracowaliśmy wspólnie i razem 
aranżowaliśmy. Niezwykle po-
mocny w studio był Grześ „Or-
nette” Stępień. Jest wyjątkowy. 
Do współpracy w sferze tek-
stowej oprócz „Ornette-
’a” zaprosiłem także Tomka 
Staszczyka, z którym miałem 
przyjemność współpracować 
już przy poprzednich płytach.
Moje zaproszenie przyjęła tak-
że Magdalena Kupczyk i Maria 
„MARIHUANA” Wietrzykowska 
(CETI), co dodaje niepowta-
rzalnego klimatu. Marysia jak 
zwykle wprowadza coś nie-
uchwytnego, magicznego swo-
im głosem.”

„Vera to ja” to autorski projekt 
etniczny składający ze szczę-
śliwej 13-tki utworów inspi-
rowanych prawdziwą naturą 
kobiety, która czerpie siłę z 
ziemi, z wody i z Księżyca. Jej 
historia zaczyna się przy poczę-
ciu, przez relacje ze światem, 
mężczyzną, kobietą, córką aż 
po świadome odejście. Życie 
zgodne z naturą jest jednocze-
śnie głębokie i proste a trudne 
tematy zwyczajnie opowiadane 
odczarowują tabu.
„Vera jest kobietą ponadczaso-
wą. Z natury czerpie siłę i mą-
drość jak przetrwać w każdych 
warunkach, jak ochronić bli-
skich, jak kochać i żyć w pełni. 
Na przestrzeni wieków kobiety 
czerpały mądrość z natury i 
przekazywały ją córkom. Kto 
chce słuchać i otworzy się na 
wiedzę tych co przed nami. Ra-
zem jesteśmy jeszcze silniejsze 
a wspólny głos z samego serca 
niesie się pod niebiosa. - Rena-
ta Przemyk
Teksty na kanwie przyśpiewki 
ludowej oprawione poetycko 
idealnie współbrzmią z lirą kor-
bową jak i z loopami. Instru-
menty etniczne eklektycznie 
dogadują się z osiągnięciami 
nowoczesnej technologii łącząc 
świat stary z nowym, jak w ży-
ciu każdej kobiety balansującej 
najczęściej na krawędzi. Biały 
śpiew dobrze oddaje kobiecą 
siłę lecącą mocnym głosem do 
świata i do nieba.
Renata Przemyk, Dagada-
na, „Vera to ja”, Agora S.A. 
Premiera: 17.05.2024.

Grzegorz Kupczyk swoją mu-
zyczną przygodę zaczął z for-
macją Kredyt, ale stałe miejsce 
w polskim metalowym pante-
onie zyskał dzięki dokonaniom 
z grupą Turbo, z którą nagrał 
takie kultowe płyty jak m.in. 
„Dorosłe dzieci” czy „Kawaleria 
Szatana”. W 1989 roku założył 
zespół CETI, z którym działa 
do dziś dnia i wydał 12 płyt 
studyjnych, z czego ostatnia, 
„CETI”, ukazała się w 2022 
roku. W trakcie swojej muzycz-
nej kariery współpracował też 
z takimi formacjami jak m.in. 
Aion, Panzer X, Esqarial, Kruk 
i Non Iron.  W 2012 roku za 
wybitny wkład w kulturę naro-
dową  Kupczyk uhonorowany 
został Złotym Krzyżem Zasługi.
Grzegorz Kupczyk, „Grze-
gorz Kupczyk”, Metal Mind 
Productions. Premiera: 
17.05.2024.

szawa). Za brzmienie całości 
odpowiedzialny został Marcin 
Buźniak (Axis Audio), z którym 
Sexbomba współpracuje od 
czasów nagrań na płytę Uni-
ted Punk Orchestra. Za okład-
kę odpowiedzialny jest Łukasz 
„Pachu” Pach. Premiera płyty 
została zaplanowana na dzień 
17 maja 2024 roku.
Sexbomba, „Sztuczna Inte-
ligencja Kontra Prawdziwa 
Głupota”, Mystic Produc-
tion. Premiera: 17.05.2024.


